
Nejčastější  otázky v MG 
screeningu



ZP
Hradí pojišťovny v některých regionech i screening
pacientek, které odesílá někdo jiný než gynekolog nebo 
praktický lékař ? (Budou žádanky na screening. MG 
akceptovatelné i od jiných odborností než je gynekolog 
či praktický lékeř)

Které ZP hradí screening ženám od 40 let a za jakých 
podmínek? (Screening mimo vymezenou věkovou 
oblast)

Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami

Stále fungující „šedý“ screening v okolních 
nemocnicích za tichého souhlasu ZP, co s tím?



Histologie
Jak získávat výsledky definitivních histologických 
vyšetření, pokud pacientka odchází na jiné pracoviště a 
tyto údaje není možné sdělovat telefonicky?

Jaké jsou všechny možnosti zjišťování výsledků definit. 
histologie? 



Indikující  lékaři
Lze změnit nezájem praktických lékařů o screening?

Stále platí okruh indikujících lékařů pro screening?

Psaní žádanek RDG lékaři?

Na koho zadávat doplňující vyšetření do jednoho roku, na 
odesílajícího lékaře nebo screebing. centrum ?

(Otázka žádanek k doplňujícímu vyšetření, lékaři se brání, 
protože jim jsou do indukované

 
péče)



Různé
Půjčování dokumentace mezi pracovišti

Jak vést zdravé pacientky, které jsou dispenzarizované v 
mamologických poradnách?

Nízká účast ve screeningu

O jakou vyhlášku se lze opřít v případě nutnosti vysvětlit 
pacientce, že si vyšetření musí platit sama ?

USG vyšetření provádí kdo chce a má sonograf


	Nejčastější otázky v MG screeningu
	ZP
	Histologie
	Indikující lékaři
	Různé

